
Муниципальное образование Магдагачинского района 

           Отдел образования администрации Магдагачинского района 

 

ПРИКАЗ 

24.09.2021 г.                                  п. Магдагачи                                            № 262 

  

Об утверждении порядка учета повышения профессиональной квалификации 

педагогическими работниками и кадровой потребности в образовательных 

организациях Магдагачинского района. 

    Во исполнение мероприятий по повышению качества образования, с целью 

обеспечения профессионального развития и роста педагогических 

работников 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить порядок учета повышения профессиональной квалификации 

педагогическими работниками и кадровой потребности в 

образовательных организациях Магдагачинского района (далее-

порядок) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить 

своевременное предоставление информации. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ 

«ИМЦ»  С.Ю.Кочневу. 

 

 

 

Начальник  

отдела образования 

 

  Л.А. Попова 

 
 

                            

 

            

 

 

 

                                                                                

 

 



                                                                              Приложение №1 

                                                                     Утверждено  

                                                                                                    приказом отдела образования  

                                                                                      от  24.09.2021. № 262 

 

Порядок учета повышения профессиональной  квалификации 

педагогическими работниками   и  кадровой потребности в образовательных 

организациях Магдагачинского района. 

   Порядок учета  повышения  профессиональной квалификации 

педагогическими   работниками  и кадровой потребности в образовательных 

организациях Магдагачинского района (далее-порядок) разработан в 

соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 28, пунктом 7 части 1 статьи 48 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закон    об образовании в 

Российской Федерации». 

  Настоящий порядок разработан в целях осуществления ведомственного 

контроля за повышением профессиональной квалификации педагогическими 

работниками образовательных организаций Магдагачинского района, учета 

кадровой потребности в образовательных организациях района, анализа 

качественного и количественного кадрового состава в образовательных 

организациях. 

1. На начало учебного года делается запрос по кадровому обеспечению 

образовательных организаций (приложение 1). 

2. Учет повышения профессиональной квалификации педагогическими 

работниками проводится в декабре, мае. 

3. При учете повышения профессиональной квалификации 

образовательные организации предоставляют информацию согласно 

прилагаемым таблицам 1,2. 

Таблица 1. 

Наименование 

ОО 

Количество 

педагогических 

работников 

Количество 

педагогических 

работников, 

прошедших 

курсовую 

подготовку с 

июня по 

декабрь) 

Количество 

педагогических 

работников, 

заявленных. Но не 

прошедших курсовую 

подготовку с июня по 

декабрь). С указанием 

причины 

    

Таблица 2. 



Наименован

ие ОО 

Количество 

педагогическ

их 

работников 

Количество 

педагогическ

их 

работников, 

преподающи

х учебные 

предметы в 

текущем году 

не по 

профилю 

квалификаци

и в дипломе 

об 

образовании. 

Из них имеют 

профессиональн

ую 

переподготовку 

по 

преподаваемому 

предмету 

Из них проходят 

профессиональн

ую 

переподготовку 

на отчетный 

период 

     

  

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

 

Таблица 1. 
№ 

п/

п 

Наименование 

образовательной организации 

В
се

г
о
 р

а
б
о
т
н

и
к

о
в

 

Р
у
к

о
в

о
д

я
щ

и
е 

р
а
б
о
т
н

и
к

и
 

П
ед

а
г
о
г
и

ч
ес

к
и

е 

р
а
б
о
т
н

и
к

и
 

Образование Категорийность 

В
се

г
о
 

п
ед

а
г
о

г
и

ч
ес

к
и

х
 

р
а
б
о
т
н

и
к

о
в

 

п
ен

си
о
н

н
о
г
о
 в

о
зр

а
ст

а
 

В
се

г
о
 

п
ед

а
г
о

г
и

ч
ес

к
и

х
 

р
а
б
о
т
н

и
к

о
в

, 

я
в

л
я

ю
щ

и
х
ся

 

в
н

еш
н

и
м

и
 

со
в

м
ес

т
и

т
ел

я
м

и
 

В
ы

сш
ее

 

п
ед

а
г
о
г
и

ч
ес

к
о
е 

 

С
р

ед
н

ее
 

сп
ец

и
а
л

ь
н

о
е 

п
ед

а
г
о
г
и

ч
ес

к
о
е
 

В
ы

сш
ее

  

н
еп

ед
а
г
о
г
и

ч
ес

к
о
е
 

С
р

ед
н

ее
 

сп
ец

и
а
л

ь
н

о
е 

н
еп

ед
а
г
о
г
и

ч
ес

к
о
е
 

в
ы

сш
а
я

 

п
ер

в
а
я

 

С
о
о
т
в

ет
ст

в
и

е 

за
н

и
м

а
ем

о
й

 

д
о
л

ж
н

о
ст

и
 

Б
ез

 к
а
т
ег

о
р

и
и

 

 

Таблица 2. 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О.  

(полностью) 

Дата 

рождения 

Квалификационная 

категория (число, 

месяц, год 

присвоения) 

Образование 

(наименование 

ВУЗа, училища, 

техникума, год 

окончания, 

специальность 

по диплому) 

Занимаемая 

должность ( 

указать 

ВСЕ! 

предметы, 

которые 

педагог 

преподает, в 

том числе 

психолог, 

соц. педагог, 

астрономия), 

дата 

назначения 

(число, 

месяц, год) 

Общий 

стаж 

Педагогический 

стаж 

Год прохождения  

курсовой 

подготовки, 

переподготовки. 

тема 

награды 

          



Таблица 3. 

 
ОУ ФИО педагога дополнительного 

образования 

Нагрузка  Педагогический  стаж, как 

педагога дополнительного 

образования 

Курсовая подготовка, как 

педагога дополнительного 

образования 

     

 

 

 

 

 

 

 

 


